8. ULPIANUS libro XI. *ad Edictum*. — Ad rempublicam administrandam ante vicesimum quintum annum, vel ad munera, quae non patrimonii sunt, vel honores admitti minores non oportet; denique nec decuriones creantur, vel creati suffragium in curia ferunt. Annus autem vicesimus quintus coeptus pro pleno habetur; hoc enim in honoribus (2) favoris causa constitutum est, ut pro plenis inchoatos accipiamus; sed in his honoribus, in quibus reipublicae quid iis (3) non committitur; ceterum, quum damno publico honorem ei committi non est dicendum, etiam cum ipsius pernicie minoris.

9. IDEM libro III. *de officio Consulis*. — Si quis magistratus in municipio creatus munere iniuncto fungi detrectet, per Praesides munus agnoscere cogendus est remediis, quibus tutores quoque solent cogi ad munus, quod iniunctum est, agnoscendum.

10. MODESTINUS libro V. *Differentiarum*. — Honorem sustinenti munus imponi non potest, munus sustinenti honor deferri potest.

11. IDEM libro XI. *Pandectarum*. — Ut gradatim honores deferantur, Edicto, et ut a minoribus ad maiores perveniatur, Epistola Divi Pii ad Titianum exprimitur.

§ 1.—Etsi lege municipali caveatur, ut praeferrentur in honoribus certae conditionis homines, attamen sciendum est, hoc esse observandum, si idonei sint; et ita rescripto Divi Marci continetur.

§ 2.—Quoties penuria est eorum, qui magistratum suscipiunt, immunitas ad aliquid infringitur, sicuti Divi Fratres rescripserunt.

§ 3.—Reprobari posse medicum a republica, quamvis semel probatus sit, Divus Magnus Antoninus cum patre (4) rescripsit.

poseedores; pero los cargos que son considerados de los patrimonios, no á otros, sino á los municipales ó á los habitantes.

7. MARCIANO; *De los Juicios públicos, libro II*. — En Constituciones de los Príncipes se prohíbe también que el delatado como reo pretenda honores antes de la sentencia; y no importa que fuere plebeyo, ó decurión. Pero después de un año, que fué delatado como reo, no se le prohíbe que los reclame, si en él mismo no consistió que la causa no se terminase dentro del año.

§ 1.—El Divino Severo resolvió por rescripto, que se ha de castigar á aquel contra quien por razón de honores se apeló, si estando pendiente la apelación hubiere usurpado el cargo honorífico. Luego aunque aquel á quien por sentencia se le prohibió usar honores hubiere apelado, deberá abstenerse mientras tanto de la petición del cargo honorífico.

8. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro XI*. — No conviene que los menores sean admitidos antes de los veinticinco años para administrar la república, ó á cargos, que no son patrimoniales, ó á honores; finalmente, tampoco son nombrados decuriones, ó, nombrados, no emiten voto en la curia. Pero comenzado el año vigésimo quinto, se tiene por cumplido; porque tratándose de honores se estableció por favor, que tuviéramos por cumplidos los años comenzados; mas tratándose de honores por virtud de los que no se les encomienda á ellos cosa alguna de la república; pero, no debiéndose decir que á aquél se le encomienda cargo honorífico con daño público, tampoco que con perjuicio del mismo menor.